О внесении дополнений и изменений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 25 ноября 1997 года N 1650

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 мая 2007 года № 420.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 13
ноября 2014 года № 1196
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 13.11.2014 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 1196
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 25 постановление
ноября 1997 года N 1650 "Об утверждении Правил дорожного движения
Республики Казахстан, Основных положений по допуску транспортных средств к
эксплуатации и обязанностей должностных лиц и участников дорожного
движения по обеспечению безопасности дорожного движения и Перечня
оперативных и специальных служб, транспорт которых подлежит оборудованию
специальными световыми и звуковыми сигналами и окраске по специальным
цветографическим схемам" следующие дополнения и изменения:
      1) в  дорожного движения Республики Казахстан, утвержденных Правилах
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      пункт 19.6 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
      "при движении вне населенных пунктов;
      на транспорте общего пользования в городах и других населенных пунктах;";
      в заголовке приложения 1 слова "ГОСТу 23457-86" заменить словами "СТРК
1 4 1 2 - 2 0 0 5 " ;
      в  п р и л о ж е н и и  2 :
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Разметка дорожная и ее характеристики (по СТ РК 1124-2003 и СТ РК 1412-
2 0 0 5 ) " ;
      в сноске пункта 1.1 раздела 1 "Горизонтальная разметка" слова "ГОСТу 13508
-74" заменить словами "СТ РК 1124-2003";
      2) в Основных положениях по допуску транспортных средств к эксплуатации
и обязанностях должностных лиц и участников дорожного движения по
обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных указанным
п о с т а н о в л е н и е м :

      в  п р и л о ж е н и и :
      по всему тексту слова "СТ РК Р 51709-2003" заменить словами "СТ РК ГОСТ
Р  5 1 7 0 9 - 2 0 0 4 " ;
      в преамбуле слова "Требования безопасности к техническому состоянию и
методы проверки" заменить словами "Требования к техническому состоянию по
условиям безопасности движения. Методы проверки".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после первого официального опубликования.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан